
UCHWAŁA NR XXXVI/247/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diety dla 
przewodniczących organów wykonawczych oraz członków organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Stolno oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/50/2019 Rady Gminy Stolno z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie ustanowienia 
wysokości i zasad przyznawania diety dla przewodniczących organów wykonawczych oraz członków organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Stolno oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 
z późniejszymi zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr XXV/177/2020 Rady Gminy Stolno z dnia 30 grudnia 
2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diety dla 
przewodniczących organów wykonawczych oraz członków organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Stolno oraz zwrotu kosztów podróży służbowej oraz Uchwałą Nr XXXIV/236/2021 Rady Gminy 
Stolno z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia wysokości i zasad 
przyznawania diety dla przewodniczących organów wykonawczych oraz członków organów, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się miesięczne diety dla sołtysów jednostek pomocniczych 
Gminy Stolno, za wykonywanie czynności przewidzianych w ustawie o samorządzie gminnym, statucie 
gminy, statutach sołectw oraz uchwałach Rady Gminy Stolno”, 

2) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Ustala się stawkę miesięcznej diety, o której mowa w ust. 1, w związku 
z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 350,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych)”, 

3) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Sołtysom, za udział w Sesji Rady Gminy Stolno przysługuje dieta 
w następującej wysokości: 1) 55 zł w sołectwach, gdzie odległość od stałego miejsca zamieszkania sołtysa 
do siedziby Rady Gminy Stolno jest mniejsza niż 10 km; 2) 65 zł w pozostałych sołectwach”, 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: „Sołtys będący jednocześnie radnym Rady Gminy Stolno otrzymuje zarówno 
dietę należną mu z tytuły pełnienia mandatu radnego jak i diety,  o których mowa w § 1 i § 2 niniejszej 
uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE24FEC-2E4E-4331-BA7A-DA97C16989E8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego lub członkom organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Cytowany przepis ustawy o samorządzie 
gminnym wskazuje, iż Rada Gminy określa zasady na jakich będzie przysługiała dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowej jedynie dla przewodniczącego organu wykonawczego lub członka organu 
wykonawczego jednostki pomocnicznej. Mając na uwadze powyższe przepisy dokonano zmian w Uchwale 
Rady Gminy Stolno Nr V/50/2019 Rady Gminy Stolno z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie ustanowienia 
wysokości i zasad przyznawania diety dla przewodniczących organów wykonawczych oraz członków 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Stolno oraz zwrotu kosztów podróży służbowej, 
które w pełni realizują i są zgodne z obowiazującymi przepisami prawa. 

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE24FEC-2E4E-4331-BA7A-DA97C16989E8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

